Monodontium nov. gen.

Barychelis E. SIM. adnumerandum.

Area oculorum insigniter latior quam longior et pone latior quam ante. Oculi laterales antiei non longius saltem a margine clypei quam a mediis posticis, inter se non longius quam sescupla diametro maiore remoti. Mandibulæ apice non productæ, rastello e dentibus gracilibus constanti instructæ. Fovea media cephalothoracis fundo transverso et recto. Organum stridendi nullum. Labium dente uno prope medium armatum. Pedum unguiculi bini, fasciculis tarsalibus non breviores saltem. Mamillæ inferiores minutæ aut nullæ.

Nescio, utrum Novam Guineam septentrionali-orientalem species una *Monodontii* insigniter mutabilis an complures species inter se si-millimæ incolant. Ad quæstionem hanc decernendam exempla a Cel. L. BIRÓ collecta, pleraque non adulta, adulta vero pauca et feminina solum, non sufficiunt. Differunt ea inter se imprimis statura, oculorum situ et magnitudine, et numero mamillarum!¹ In præsenti species una instituenda et varietates eius quatuor distinguendæ mihi videntur; investigationes ulteriores fortasse demonstrabunt, varietates has (pro parte?) species proprias esse, quod tamen parum probabile videtur, quoniam etiam hæ notæ, quibus varietates dictæ infra distinguuntur, manifesto mutabiles sunt: inter exempla a Cel. BIRÓ collecta ne duo quidem inveni, quæ notis his — numero mamillarum excepto — inter se conveniant perfecte.

Monodontium mutabile n. sp.

Femina (ad *Erima lecta*).

Cephalothorax 3·4 mm. longus, 2·7 latus. omnium subtilissime reticulatus, disperse pilosus, ovatus pone latior, lateribus prope angulos faciei breviter et leviter sinuatis, margine postico ca. 1·7 longo, late leviter sinuato, fronte ca. 2·2 lata, paullulo modo rotundata; dorsum a latere visum fovea media incisum, ceterum ab oculis usque ad marginem posticum parum inæquabiliter et modice arcuatum, in parte thoracica insigniter humilius quam in cephalica. Impressiones cephalicæ et impressiones radiantes partis thoracicæ utrimque binæ vadosæ quidem sed distinctæ; fovea media paullulo pone $\frac{2}{3}$ longitudinis sita, ca. 0·75

¹ Difficile ad fidem sane est, speciem ullam aranearum numero mamillarum variare posse; notandum est tamen, mamillas inferiores *Monodontiorum* organa esse manifesto obsolefacta et, ni fallor, ad nullum usum idonea; tubulos textorios in eis invenire non potui saltem.

lata, fundo transverso recto, apicibus paullulo procurvis. Tuberculum oculorum 0·72 latum, 0·61 longum, trapezicum, ante angustius, latere postico modice rotundato, inter oculos anticos et inter posticos medios paullulo tumidum. *Oculorum* area ante 0·57, pone 0·72 lata, 0·48 longa; series antica valde procurva, lineæ oculos huius seriei tangentes: laterales supra, medios infra, circiter $\frac{1}{3}$ diametri mediorum inter se remotæ; oculi antici laterales (pupillæ) 0·18 longi, 0·13 lati, a margine clypei et ab oculis anticis mediis parum minus quam diametro minore, inter se ca. $\frac{4}{3}$ diametri maioris remoti; oculorum mediorum anticorum diameter 0·16, intervallum 0·065 latum, spatium ab oculis his occupatum 0·37; latum series postica paullo procurva marginibus posticis oculorum lineam subrectam designantibus, marginibus anticis lateralium paullulo ante margines posticos mediorum anticorum sitis, mediorum (parte postica colorata inclusa) diametri 0·13 et 0·095 longæ; oculi hi leviter angulati, non evidenter obliqui, inter se 0·29, a mediis anticis ea. 0·02 remoti, parum distantes a lateralibus posticis, qui 0·18 longi, 0·09 lati et insigniter obliqui: retro et intus directi, ab oculis anticis lateralibus diametro sua maiore, a mediis anticis 0·10 remoti sunt. *Mandibulæ* 1·6 longæ, ambæ simul sumptæ basi 1·5 latæ, desuper visæ 0·75 longæ, rastello modice evoluto, e dentibus gracilibus acutis ca. 8 in margine apicali et ca. 2 supra eum in angulo interiore sitis constanti, pube adpressa carentes, setis pronis instructæ modice confertis in parte apicali, ceterum in dorsi parte interiore in vittam latiusculam, in lateribus mandibulæ vero in series duas fere simplices congestis. *Sternum* (a basi labii) 1·5 longum, 1·6 latum, lateribus in angulos fractis, inter coxas II parallelis, anteriora et posteriora versus fortiter angustatum, inter coxas IV non productum, læve, erecto disperse setosum, sigillis carents. *Lahium* 0·65 latum, 0·35 longum, basi sulco procurvo distinctum, trapezicum lateribus rotundatis, dente unico fere in medio ornatum. *Maxillæ* ornatae dentibus obtusis, breviter clavatis, ca. 20, in series dispositis inconditas partim duas partim tres ab angulo maxillæ basali interiore foras et retro directas. *Palporum* pars tibialis in latere interiore aculeis 1·1, subter setis paucis fortioribus instructa, pars tarsalis sola scopulata, pars femoralis 1·6, patellaris 1·05, tibialis 1·13, tarsalis 1·08 longa. *Pedum* femora supra setis fortibus 1·1, III præterea pone ad apicem aculeo 1 armata videntur, patellæ III ante aculeis 1·1, tibiæ anteriores modo setis fortioribus paucis subter, metatarsi I et II subter in apice medio aculeo 1, II præterea subter in dimidio basali 1, tibiæ III ante supra 1·1, infra 1·1 (hoc in apice, setiformi), pone 1, subter setis fortioribus 2·2, tibia IV ante infra 1·1 (in apice), pone 1 prope medium, subter ut III, metatarsus III aculeis